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به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش، همه ایران ســرای 
ماســت و در هر گوشه این سرزمین که گلی بشکفد، 
خوشحال می شویم، اما طبیعی است هر کس در هر 
کجا که به دنیا آمده نســبت به آن احساس مسئولیت 
بیشــتری دارد ضمن آن کــه با توجه به اهمیت نقش 
مدیریت عالی در پیشرفت و توسعه ، مدیر غیربومی 
ملاحظاتی دارد که باید مورد توجه باشد. وقتی مدیر 
غیربومی می آید از منطقه شناخت ندارد و تا بخواهد 
بر اوضاع مســلط شود بخشــی از فرصت مدیریتی 
وی ســپری و سوخت شــده و چه بسا در این دوران 
تصمیماتــی بگیرد، اقداماتی انجام دهد و رفتارهایی 
داشــته باشد که بقیه دوران مدیریت وی را هم تحت 
تأثیر قرار دهد. از طرفی بدون تردید هر سال مدیریت 
تجربه هایی را با خود دارد که انباشت آنها می تواند، 
مدیریــت منطقه را فربه تر  و پربارتر  نماید و با رفتن 
مدیر غیربومی این دســتاورد هم با وی از منطقه  می 
رود. بــه این دو مورد این را هــم باید اضافه کرد که 
مدیران غیربومی معمولاً همراه خود تعدادی مدیر رده 
هــای پایین تر را هم می آورند و منصوب می کنند و 
با رفتن مدیر ارشد ، این مدیران میانی هم می روند و 
چون مدیر غیربومی به پشــت سر خود نگاه می کند، 
افراد زیادی را نمی بیند که پرورش یافته او باشــند و 
در منطقه مانده باشند. بنابراین مدیریت بومی یک باور 
تعصبی و عاطفی و احساسی نیست بلکه یک امر کاملًا 
کارشناسی  شــده است. که دستاوردهای خوبی می 

تواند برای توسعه و پیشرفت داشته باشد.
در نشست اخیر دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور 
با حضور وزیر اقتصاد و دبیر شورای عالی مناطق آزاد، 
چهار عضو جدید هیئت مدیره ســازمان منطقه آزاد 
قشــم معرفی شــدند. ایوب زارعی به همراه فریدون 
فدایی دولت، فرزین حقدل و سیدفخرالدین هاشمی 
به عنوان اعضای موظف هیئت مدیره منصوب شدند. 
این انتصابات از آن جهت حائز اهمیت و خوشــایند 
مردم منطقه قرار گرفت که نام دو مدیر بومی و خوشنام  

نیز در آن به چشم می خورد.
در جلسه وزیران عضو شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، با استناد به اصل ۱۳۸ قانون 
اساســی جمهوری اسلامی ایران، تغییراتی در ترکیب 
هیئت مدیره ســازمان منطقه آزاد قشم اعمال کردند. 
بر این اســاس، فرزین حقدل به عنوان عضو موظف 
هیئت مدیره به مدت سه سال جایگزین محمدمنصور 
عظیم زاده اردبیلی شد. فریدون فدایی دولت نیز به عنوان 
عضو موظف هیئت مدیره به مدت سه سال جایگزین 
علی درویش پور گردید. ســیدفخرالدین هاشمی و 
ایوب زارعی نیز به عنوان اعضای موظف هیئت مدیره 
به مدت ســه سال منصوب شدند. این تصویب نامه به 

تأیید رئیس جمهور رسید.
این انتصابات در شــرایطی صورت گرفته اســت که 
ســازمان منطقه آزاد قشــم به عنوان یکی از مهم ترین 
مناطق آزاد کشــور، نقش کلیدی در توسعه اقتصادی، 
جذب ســرمایه گذاری و رونق صنعت گردشــگری 
دارد. بسیاری از کارشناسان امیدوارند که این تغییرات 
مدیریتــی خصوصا انتصاب مدیــران بومی منجر به 

تحولات مثبت در روند توسعه این منطقه شود.
واکنش های مثبت به انتصابات جدید

انتشــار این خبر بازتاب های مختلفی در میان فعالان 
اقتصادی و اجتماعی جزیره قشــم داشته است. افکار 
عمومی جزیره قشــم ابراز امیدواری می کنند که تیم 
مدیریتی جدید بتواند با اتخاذ سیاســت های مناسب، 

مسیر رشد و توسعه جزیره را هموار کنند.
از سوی دیگر، برخی از فعالان اقتصادی منطقه معتقدند 
که مدیریت جدید باید در جهت تســهیل فرآیندهای 
ســرمایه گذاری، حمایت از کسب وکارهای محلی و 
توسعه زیرساخت های جزیره گام های مؤثری بردارد 
موضوعی که تا پیش از این مورد انتقاد بسیاری از مردم 
بود. با توجه به انتظارات موجود از تیم مدیریتی جدید، 
ماه های آینده می تواند آزمونی جدی برای آن ها باشد تا 
نشــان دهند که آیا قادر خواهند بود تحولات مثبتی را 
در این منطقه کلیدی رقم بزنند یا خیر. مردم فرهیخته 
و فعالان اقتصادی منطقه با استقبال از این انتصاب، آن 
را گامی مثبت در جهت پیشــرفت و بالندگی منطقه 
دانســته اند و امیدوارند که ایــن انتصابات، به تحقق 

چشم اندازهای توسعه ای قشم کمک کند.
مدیریت بومی در مناطق آزاد؛ راهی به سوی توسعه 

پایدار
توسعه نامتوازن در مناطق آزاد و عدم مشارکت بومیان 
در تصمیم گیری ها، موجب ایجاد شکاف بین مردم و 
ســازمان های مدیریتی شده است. در قشم، علی رغم 
رشــد اقتصادی و ایجاد زیرساخت ها، ساکنان محلی 
از این توســعه بهره چندانی نبرده اند و با مشــکلاتی 
همچــون حاشیه نشــینی و افزایش مشــاغل کاذب 
دست به گریبان اند. این مسئله نمونه ای بارز از پیامد های 
نادیده گرفتن جوامع محلی در فرآیند توسعه است.عدم 
توجه به مشارکت جوامع محلی در مدیریت مناطق آزاد، 
نه تنها مانع تحقق اهداف توســعه پایدار شده بلکه در 
مواردی به نابرابری و نارضایتی های اجتماعی دامن زده 
است. از مهم ترین علل این وضعیت، سپردن مدیریت 
این مناطق به افرادی است که نه تنها بومی نیستند، بلکه 

شناخت کافی از ظرفیت ها و نیاز های محلی ندارند.
چرا مدیریت بومی اهمیت دارد؟

مدیران بومی، با آگاهی از ظرفیت ها و نیاز های منطقه، 
قادر به طراحی برنامه هایی هســتند که علاوه بر رشد 
اقتصادی، شــاخص های رفاهــی و اجتماعی را نیز 
بهبود بخشــند. در چابهار، اقدامات مبتنی بر آموزش 
و توانمندسازی نیرو های بومی، گام های مؤثری برای 
دســتیابی به توسعه پایدار بوده است. این تجربه نشان 
می دهد که سپردن مدیریت به مدیران آگاه و دغدغه مند 
محلی، راه حلی کارآمد برای کاهش شکاف های موجود 

است.
نمونه هایی از مطالبات محلی

منطقه آزاد قشم ، نمونه  ای از مناطق آزاد است که مردم 
محلی آن انتظار دارند مدیران بومی هدایت توسعه آنها 
را بر عهده گیرند. در ســال های اخیر انتصاب مدیران 
بومــی در این منطقه به عنوان یک مطالبه جدی مطرح 
شده است. چنین انتصاب هایی می توانند تضمین کننده 

بهره مندی بیشــتر جامعه محلی از منافع اقتصادی این 
مناطق باشند.

وضعیت منطقه آزاد قشم و چالش های پیش رو
منطقه آزاد قشم، با ظرفیت های عظیم اقتصادی، به عنوان 
یکی از مهم ترین مناطق آزاد کشــور شناخته می شود. 
امــا مردم این منطقــه  علیرغم ظرفیت های موجود و 
پتانسیل های ثروت آفرینی  از محرومیت های جدی 
رنج می برند. نرخ بالای بیکاری، کمبود زیرساخت های 
اساسی و سهم ناچیز مردم محلی از فرصت های شغلی 
این منطقه، از جمله مشــکلاتی است که به نارضایتی 

گسترده دامن زده است.
تغییر رویکرد؛ گامی ضروری

مردم قشــم انتظار دارند که منطقه آزاد قشــم، به جای 
تشــدید محرومیت، بستری برای توسعه و رفاه باشد. 
ســپردن مدیریت ارشــد این منطقه به مدیران بومی 
می تواند گامی مؤثر در این راستا باشد. تجربه نشان داده 
است که مدیران محلی، با شناخت بهتر از چالش ها و 
فرصت های منطقه، قادر به طراحی و اجرای برنامه های 

توسعه ای کارآمدتر هستند.
انتصاب ایوب زارعی خبر خوش این روزها در قشم

ســپردن مدیریت مناطق آزاد به مدیران توانمند بومی، 
نه تنها مشارکت جوامع محلی را افزایش می دهد، بلکه 
تضمین کننده توسعه ای پایدار و متوازن است. نمونه های 
موفقــی همچون مناطق آزاد چابهــار و انزلی گواه آن 
است که توجه به ظرفیت های بومی می تواند به نتایجی 
ملموس و مثبت منجر شــود. بنابراین، لازم است در 
انتصاب مدیران مناطق آزاد، اولویت به نیرو های بومی 
داده شود تا این مناطق بتوانند به مأموریت اصلی خود 

در ایجاد توسعه پایدار و کاهش نابرابری ها عمل کنند.
در این راســتا ایوب زارعــی از اعضای جدید هیئت 
مدیره منطقه آزاد قشم  یکی از چهره های شناخته شده 
در حوزه مدیریتی و اجرایی منطقه است. او پیش از این 
در سمت های مختلفی در نهادهای دولتی و سازمان های 
منطقه ای فعالیت داشــته و تجربه گسترده ای در حوزه 
مدیریت شهری، عمرانی و اقتصادی دارد.زارعی سابقه 
حضــور در مدیریت اجرایی مناطق آزاد را در کارنامه 
خود دارد و شناخت خوبی از چالش ها و فرصت های 
پیــش روی این مناطق دارد. پیش بینی می شــود که 
حضور او در هیئت مدیره منطقه آزاد قشم، به تقویت 
سیاســت های توسعه ای و بهبود عملکرد این سازمان 

کمک کند.
و در آخر....

در پایــان باید گفت: بــا آغاز بکار هیئت مدیره جدید 
سازمان منطقه آزاد قشم، این منطقه می تواند به عنوان 
یــک مدل موفق از توســعه پایدار در مناطــق آزاد با 
اتکاء به اعتماد به مدیران بومی  کشــور شناخته شود. 
از ســوی دیگر، حضور مدیران بومی فرصتی است تا 
از ظرفیت های بومی به نحو احســن بهره برداری شود 
و تحولات چشــمگیری را در جهت رونق اقتصادی 
و اجتماعی جزیره قشم ایجاد کند. استفاده از ظرفیت 
مدیران کارآمد مستقر در جزیره و همچنین بهره گیری 
شایســته تر از نیروهای بومی که سرمایه ارزشمندی 
برای ســکانداری توسعه محلی و ملی محسوب می 
شوند، راهبردی موثر در انجام تعهدات و اجرایی شدن 
ماموریت های مناطق آزاد است .امیدواریم انتصابات 
غیرمدبرانه پیشــین و به تعبیری بهتر »سوانتصاب« در 
حلقه مدیران ارشــد و میانی منطقه آزاد قشم متوقف 
و عمق راهبردی تفکر توســعه اقتصــادی دولت در 

انتصابات این جزیره ، بیش از پیش نمایان شود.

به بهانه انتصاب شایسته مدیران بومی  در هیئت مدیره  منطقه آزاد قشم  ؛به بهانه انتصاب شایسته مدیران بومی  در هیئت مدیره  منطقه آزاد قشم  ؛

        اقتصاد کیش -   مردم فرهیخته و 
فعــالان اقتصادی منطقه با اســتقبال از 
انتصابات اخیر در هیئت مدیره ســازمان 
منطقه آزاد قشم؛ خصوصا حضور مدیران  
بومی و خوشــنام ، آن را گامی مثبت در 
جهت پیشرفت و بالندگی منطقه دانسته اند 
و امیدوارند کــه این انتصابات به تحقق 
چشم اندازهای توسعه ای قشم کمک کند.

تجربه حضور مدیریت بومی در منطقه و 
بسیاری از نظریه های کارشناسی نشان می 
دهد  به کار گماردن یک مدیر بومی یک 
باور تعصبی، عاطفی و احساسی نیست 
بلکه یک امر کاملًا کارشناسی شده است 
که جواب خود را در توســعه منطقه پس 
داده است. ایوب زارعی که سابقه حضور 
در مدیریت اجرایی مناطــق آزاد را در 
کارنامه خود دارد و شــناخت خوبی از 
چالش هــا و فرصت های پیش روی این 
مناطق دارد پیش بینی می شود حضور او در 
هیئت مدیره منطقه آزاد قشــم، به تقویت 
سیاست های توسعه ای و بهبود عملکرد 

این سازمان کمک کند.

ایوب زارعی جلوه ای ازشایستگی  مدیریت 
موفق بومی در قشم

   

اقتصاد کیش -   چهارشنبه ســوری یا همان چهارشــنبه آخر سال، در واقع یکی از 
مناســبت های نوروزی و از سنت های ما ایرانیان است که خانواده ها با برافروختن 
آتش و پریدن از روی آن، این رویداد را به نوعی جشن می گیرند اما هر ساله بر اثر 
بی توجهی، شاهد اتفاقات ناگواری هستیم که آموزش و افزایش دانش پیشگیری در 

برابرا ینگونه حوادث برای عموم جامعه ضروری است.
طبق اعلام دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در چهارشنبه سوری سال گذشته تعداد 
مصدومان این حادثه در استان هرمزگان ۲۳ نفر گزارش شد که بیشترین گروه آسیب 
دیده در گروه سنی ۱۰ساله تا ۳۰ساله گزارش شده است که می طلبد امسال با رعایت 
نکات ایمنی چهارشنبه سوری شاد و بی خطری را در آستانه نوروز ۱۴۰۴ تجربه کرد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این راستا با اشاره به اینکه هر ساله 
مصادف با چهارشنبه آخر سال شاهد اتفاقاتی در جامعه هستیم که بعضی اوقات در 
اثر بی توجهی و ســهل انگاری به نکات ایمنی منجر به نقص عضو و یا مرگ افراد 
می شــود، گفت: آموزش و افزایش دانش پیشگیری در برابر اینگونه حوادث برای 

عموم جامعه ضرورت دارد.
دکتر یحیی میرزاده اظهار کرد: در راســتای پیشگیری از حوادث چهارشنبه سوری 
باید از از آتش زدن لاستیک، هیزم، کارتن خالی و امثال این ها در اماکن مسکونی و در 
معابر عمومی، کوچه و خیابان خودداری کرد و کبریت و مواد آتش زا را از دسترس 

کودکان دورنگه داشت.
وی بیان کرد: خانواده ها به فرزندان خود در مورد خطرات مواد آتش زا و عواقب آن 
آموزش دهند و همچنین از پارک خودروها در شب چهارشنبه سوری در کوچه ها و 
معابر تنگ خودداری شود؛ چرا که آتش بازی در نزدیکی وسیله نقلیه که حامل بنزین 

و موادسوختنی است، موجب عواقب ناگوار آتش سوزی خواهد شد.
حتی الامکان درب محل هایی مانند انباری، زیر زمین و بالکن ها که ممکن اســت 
فرزندان موادآتش زا نگهداری کنند، قفل شود؛ از ریختن مواد اشتعال زا مانند بنزین و 
نفت بر روی آتش خودداری شود؛ وجود کپسول اطفای حریق در نزدیکی محوطه 
آتش ضروری است و قبل از ترک محل حتما از خاموش شدن آتش مطمئن شوید؛ 
این ها از دیگر هشدارهایی بوده که معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

برای ایمنی در برابر چهارشنبه سوری اعلام کرد.
رییس مرکز بهداشــت شهرســتان بندرعباس یادآور شد: در صورت بروز هرگونه 
حریق یا حادثه خونســردی خود را حفظ کرده و فوری با تلفن ۱۲۵ آتش نشــانی 
اطلاع رســانی کنید و در صورت مواجه شدن با افراد مصدوم فوری با شماره تلفن 

۱۱۵ اورژانس تماس حاصل نمایند.
نقش آموزش و فرهنگ سازی در کاهش حوادث چهارشنبه سوری؛ 

از مدرسه تا خانواده
معاون فنی مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس نیز پیش از این در نشست هم اندیشی 
و هماهنگی پیشگیری از حوادث چهارشنبه  سوری، اظهار کرد: هدف از برگزاری 
این نشست هم اندیشی و هماهنگی برای آموزش و فرهنگ سازی در زمینه کاهش 
تلفات و آســیب های ناشی از حوادث چهارشنبه  سوری و ارتقای ایمنی جوانان و 

نوجوانان، عنوان کرد.
دکتر طیبه رازنهان، با اشاره به آمار بالای تلفات و مصدومیت های ناشی از این حوادث، 
بیان کرد: چهارشنبه  سوری هر ساله با حوادث ناگوار و جبران ناپذیری همراه است 
که با برنامه ریزی وهمکاری بین  بخشی، می توان از بروز حوادث ناشی از چهارشنبه 

سوری پیشگیری این آمار را به طور چشمگیری کاهش داد.
وی بیان کرد: باتوجه به افزایش ترددها و برگزاری مراسم چهارشنبه سوری در آستانه 
نوروز، ضروری است که تمامی نهادها و دستگاه های اجرای با هماهنگی و همکاری 
کامل، برنامه های پیشگیرانه را اجرا کنند تا شاهد کاهش آسیب ها و تلفات به ویژه در 

گروه سنی نوجوانان و جوانان باشیم.
معاون فنی مرکز بهداشت بندرعباس با اشاره به اینکه بسیاری از حوادث چهارشنبه 
ســوری قابل پیشگیری هستند و نیازمند آگاهی بخشی و نظارت بیشتر خانواده ها 
اســت، بر لزوم فرهنگ ســازی این موضوع در بین نوجوانان و جوانان به ویژه در 
مدارس و خانواده و همچنین نقش فرهنگ ســازی از طریق صدا و ســیما و فضای 

مجازی در این راستا تاکید کرد.
رییس گروه جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس مرکز بهداشت بندرعباس نیز 
در خصوص آسیب های چهارشنبه سوری آخر سال، لزوم هماهنگی های بین بخشی، 

انجام اقدامات پیشگیرانه و همکاری و مشارکت دستگاه های متولی امر تاکید کرد.
سمیه سمالی با تاکید بر لزوم آگاه سازی نوجوانان و جوانان در خصوص حوادث 
چهارشنبه سوری، بیان کرد: باید با آموزش های لازم در خصوص پیشگیری از بروز 
حوادث، راه های مقابله با این حوادث، آموزش لازم قبل، حین و حتی بعد از آسیب 
دیدن افراد، برای جوانان و نوجوانان داشته باشیم و با حضور در مدارس، دانشگاه ها 
و اماکن عمومی آموزش های لازم ارائه شود تا از بروز حوادث و آسیب های ناشی 

از آن جلوگیری شود.
چند نکته برای چهارشنبه سوری شاد و بی خطر

*تــا حد امــکان در خانه بمانید و از حضور در خیابان هــا و محل های آتش بازی 
خودداری کنید

* از حضور کودکان بدون نظارت والدین در برنامه های آتش بازی جلوگیری کنید
* به کودکان آموزش دهید که مواد آتش بازی اسباب بازی نیستند و خطرات جدی 

به همراه دارند
* از خرید مواد آتش بازی غیرمجاز و بدون استاندارد خودداری کنید

* در صورت حضور در مراســم چهارشنبه ســوری، از پوشیدن لباس های گشاد و 
قابل اشــتعال خودداری کنید؛ همچنین موهــای بلند خود را جمع کنید تا از خطر 

آتش گرفتن جلوگیری شود
* قبل از روشن کردن آتش، محیط را بررسی کنید و اطمینان حاصل کنید که مواد 

قابل اشتعال در نزدیکی محل آتش بازی وجود نداشته باشد.
* از روشن کردن آتش در نزدیکی کپسول های گاز، محل های ذخیره سوخت و سایر 

مناطق پرخطر خودداری کنید.
و در آخر؛ می توان این سنت باستانی چهارشنبه سوری را به شیوه ای ایمن و مسئولانه 
جشن گرفت و از خطرات احتمالی پیشگیری کرد و در واقع صفحه عمرمان را در 

این حادثه نبندیم.

از سنت تا ایمنی ؛

نکاتی برای چهارشنبه سوری ایمن و 
بی خطر از نگاه مسئولان هرمزگان  

   

اقتصاد کیش -   فرماندار شهرستان قشم در نشستی با مدیران تعاونی های صیادی، بر 
ضرورت حل مشکلات زیرساختی و حمایت از جامعه صیادی تأکید کرد و از اقدامات 

جدی برای رفع موانع پیش روی صیادان خبر داد.
به گزارش تجارت جنوب آنلاین از قشم، حسین امیرتیموری، فرماندار شهرستان قشم، 
در نشستی با مدیران ۱۴ تعاونی صیادی این شهرستان، بر لزوم حمایت همه جانبه از 

صیادان و رفع مشکلات زیرساختی تأکید کرد.
این نشست با حضور صیادان، فعالان حوزه شیلات و علیرضا گلشنی، رییس شیلات 

قشم، برگزار شد.
امیرتیموری با اشاره به جایگاه ویژه صیادان قشم در سطح ملی، اظهار داشت: »شهرستان 
قشم با ۱۳ هزار صیاد و تولید سالانه ۱۳۱ هزار تن صید، سهم ۳۷ درصدی از صید استان 
هرمزگان را به خود اختصاص داده است. این آمار نشان دهنده ظرفیت بالای این منطقه 

در حوزه صید و صیادی است.«
وی افزود: »صیادان قشــم نه تنها در حوزه صید، بلکه در پرورش میگو نیز همواره در 
جایگاه برتر کشور قرار داشته اند و این شهرستان به عنوان یکی از قطب های مهم شیلاتی 

ایران شناخته می شود.
فرماندار قشم در این نشست، مسائل و مشکلات مطرح شده از سوی صیادان را مورد 
بررسی قرار داد و تأکید کرد: صدور مجوزهای معوق مانده برای صیادان، برق رسانی به 
اسکله های صیادی و ثبت شناورها در سامانه شیلات، از جمله مواردی است که باید با 

سرعت بیشتری پیگیری شود.
وی همچنین به مشکل تخصیص سوخت برای صیادان اشاره کرد و گفت: بسیاری از 
مشکلات مطرح شده در سطح شهرستان قابل حل هستند و با همکاری نهادهای مرتبط، 

روند رسیدگی به این مسائل تسریع خواهد شد.
امیرتیموری با تأکید بر اهمیت اتحاد و انسجام میان صیادان، اظهار داشت: جامعه صیادی 
قشم باید با دوری از اختلافات و تشکیل یک اتحادیه شهرستانی قدرتمند، مطالبات 
خود را به صورت منسجم تری پیگیری کند. این اتحاد می تواند نقش مهمی در بهبود 

شرایط معیشتی صیادان ایفا کند.
وی همچنین افزود: نگاه ما به دریا، نگاهی جامع است که در آن حفظ اکوسیستم دریایی 

و حمایت از معیشت صیادان، به ویژه صیادان بومی، در اولویت قرار دارد.
فرماندار قشم با اشاره به ظرفیت های اقتصادی حوزه دریا، تأکید کرد: صیادی یکی از 
صنایع مهم و تأثیرگذار در اقتصاد منطقه است و مسئولان شهرستان با تمام توان از این 
بخش حمایت خواهند کرد. ما مشکلات صیادان را در سطوح مختلف مدیریتی پیگیری 

می کنیم و به دنبال ایجاد شرایط بهتر برای فعالیت آن ها هستیم.
وی خاطرنشــان کرد: حمایت از صیادان قشــم به عنوان یکی از اولویت های اصلی 
مدیریت شهرستان، در دستور کار قرار گرفته و اقدامات لازم برای رفع موانع پیش روی 

آن ها انجام خواهد شد.

 فرماندار قشم:

حل مشکلات صیادان ضرورتی برای 
پایداری اقتصاد دریا محور و شیلاتی

 

اقتصاد کیش -   رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم اعلام کرد: محیط بانان 
در قالب گروه های حفاظتی کنترل، مراقبت، پایش و نظارت بر طبیعت، پناهگاه ها 
و زیستگاه های حیات وحش بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس را در روزهای 

پایانی سال تشدید کردند.
شاهمراد جعفری ، اظهار کرد: با توجه به قرار گرفتن در ایام پایان سال و ضرورت 
حضور محیط بانان وکارشناســان محیط زیست به منظور پیشگیری از هر گونه 
تخلفات زیست محیطی در این جزیره، بر اساس برنامه ریزی انجام شده کشیک 
های نوروزی از روز شنبه )۲۵ اسفند ۱۴۰۳( تا روز پنجشنبه )۱۴ فروردین ۱۴۰۴( 
در محل این اداره مستقر و ضمن پایش زیست محیطی در حوزه این شهرستان، با 

هرگونه تخلفات زیست محیطی برخورد خواهند کرد.
وی ادامه داد: امسال نیز در این ایام مانند سنوات قبل گشت ها و نظارت های مستمر 
و مداوم در مناطق آزاد و تحت حفاظت توسط محیط بانان برای جلوگیری از صید 
و شکار غیرمجاز، تخریب، تصرف، ساخت ساز غیرمجاز، در مناطق تحت مدیریت 

و ایجاد آلودگی دریا و سواحل، انجام خواهد شد.
رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم توضیح داد: همچنین با توجه به  فرارسیدن 

روزهای پایانی ســال و احتمال افزایش خرید و فروش برخی گونه های جانوری 
و گیاهی در معرض خطر انقراض مانند مار آبی، لاک پشت، سمندر لرستانی و لاله 
واژگون در کنار ســایرم حصولات سفره هفت سین از سوی برخی افراد فرصت  
طلب در سطح معابر، گشت های منظم این اداره در سطح جزیره انجام و با متخلفان 

برخورد قاطع خواهد شد.

محیط بانان، مراقبت از زیستگاه های حیات وحش قشم 
را تشدید کردند

 رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم:

اقتصاد کیش -      با تصویب هیئت مدیره شرکت فولاد هرمزگان جنوب، علیرضا 
رحیم به سمت مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان جنوب، منصوب و جایگزین عطاالله 

معروفخانی شد.
علیرضا رحیم که دارای مدرک کارشناسی ارشد معدن از دانشگاه تهران است و پیش تر 
سکانداری شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه را بر عهده داشت، در حدود دو 
سال و نیم حضور خود در این شرکت توانست رکوردهای درخشانی را در زمینه تولید 

محصولات به ثبت برساند.
فولاد سرمد با حضور رحیم خوش درخشید

شــرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه در زمان مدیریت علیرضا رحیم علی رغم 
تشدید چالش های ناشی از محدودیت های مصرف انرژی، برای دو سال متوالی موفق 

شد از ظرفیت اسمی تولید خود عبور کند.
یکی دیگر از دستاوردهای درخشان شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه در زمان 
مدیرعاملی علیرضا رحیم، بهره برداری از پروژه کلاف سازی با ظرفیت تولید سالانه 
۴۵۰ هزار تن میلگرد کلاف از سایز ۵٫۵ میلی متر تا ۱۶ میلی متر از نوع آجدار و ساده 
در سال ۱۴۰۳ بود؛ نکته قابل توجه اینکه کلاف تولید شده در این واحد، در بهمن ماه 

امسال تنها چند روز پس از بهره برداری با موفقیت در بورس کالا عرضه شد.
دو پروژه توســعه ای دیگر شــرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه یعنی احداث 
و بهره برداری از پروژه  احیا مســتقیم با ظرفیت یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن و پروژه 
فولادســازی با ظرفیت ۶۰۰ هزار تن در سال نیز از پیشرفت فیزیکی قابل توجهی در 
زمان حضور رحیم برخوردار شدند تا بدین ترتیب زمینه تکمیل هرچه  بیشتر زنجیره 

ارزش در این شرکت فراهم شود.
یک انتخاب درست و هوشمندانه

با توجه به اینکه شرکت فولاد هرمزگان جنوب، نقش استراتژیکی در توسعه و پیشبرد 
اهداف گروه فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین فولادساز منطقه »MENA« دارد، بنابراین 
پس از انتخاب درســت و به  جای سعید زرندی به سمت مدیرعامل این گروه عظیم 
صنعتــی و فولادی، انتصاب علیرضا رحیم به عنوان مدیرعاملی جوان و با تجربه در 
صنعت فولاد کشور را می توان دومین اتفاق بزرگ طی چند هفته اخیر در گروه فولاد 

مبارکه و به دنبال آن صنعت فولاد کشور تلقی کرد.
شرکت فولاد هرمزگان جنوب به عنوان یکی از مطرح ترین و برجسته ترین تولیدکنندگان 
فولاد در کشور شناخته می شود که دارای ظرفیت اسمی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
تختال )اســلب( به ضخامت ۲۰۰ و ۲۵۰ میلی متر، عرض ۹۰۰ تا دو هزار میلی متر و 
طول ۶ هزار تا ۱۲ هزار میلی متر است. به علاوه، این شرکت قادر به تولید محصولات 
میانی از قبیل یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن آهن اسفنجی در سال، ۹۰ هزار تن آهک در 
سال، هفت هزار و ۵۰۰ نرمال مترمکعب اکسیژن بر ساعت، ۱۸ هزار نرمال مترمکعب 

بر ساعت نیتروژن و ۱۲۰ نرمال متر مکعب بر ساعت آرگون است.

 

علیرضا رحیم به سمت مدیرعاملی 
فولاد هرمزگان منصوب شد

اقتصاد کیش -  مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: عرضه مستقیم ماهی تنظیم بازار ویژه 
نوروز در بازار ماهی شیلات استان آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان، مسعود بارانی با اعلام این خبر اظهار کرد: 
با پیگیری و تلاش های انجام شده و در جهت تنظیم قیمت بازار، شاهد عرضه آبزیان 
به صورت مستقیم و با نرخ صیادی با جامعه صیادی و شیلات هرمزگان خواهیم بود.

وی بیان کرد: در این بازارچه انواع ماهی مورد نیاز مردم از جمله »هوور، شهری، سنگسر، 
زرده، سارم، حلوا سیاه و ماهیان گرگوری« عرضه می شود.

 

عرضه مستقیم ماهی در بازار شیلات 
هرمزگان آغاز شد


